СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 18 ноября 2014 года №38 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Мортка налога на имущество физических лиц»
В целях приведения муниципального нормативно-правого акта в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения Мортка, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1.  Внести в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 18 ноября 2014 года № 38 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Мортка налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 3 дополнить словами «, указанных в абзаце втором пункта 3.1, настоящего Решения»;
1.2. В абзаце шестом пункта 3 слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Установить, что:

действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года;
действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 29 октября 2019 года.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на планово – бюджетную комиссию Совета депутатов, заведующую финансово – экономическим отделом администрации городского поселения Мортка.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка
  И.В. Карякин
Глава городского поселения Мортка
 А.А. Тагильцев
пгт. Мортка

«29» ноября 2019 года

№88